Crede mihi: furor est ludi specie muliebri; **No decipiari specie**
Et vix evadit, quem tenet ille furor. **mulieris.**
 Sunt comites amor et species, pudor hostis;
 Si decor est, amor est; sed pudor exul abest.
 Est stulto proprium numquam servare pudorem; 445
 In manibus sapiens lora pudoris habet.
 Hunc perdit, quem de stipula laqueatus amoris
 Vesani langues, languor et ipse placet.
 O dolor! o luctus! rabies et pestis iniqua
 Cum dolet et refugit, posse salute frui. 450

Carcere se digno concludit, quisquis amore **De eodem.**
 Femineo capitur et moriendo canit;
 Se gerit in mortem ridendo, nec cruciatum
 Sentit, sed dulcis plaga dolorque sibi.
 Esse putat requiem gemitum, penamque quietem, 455
 Nec iam presentem sentit adesse necem.
 Hoc onus, hunc laqueum docuit Paulus fugiendum,
 Ne captus valeas inde referre pedem.

431 experte zu experto corr. 436 hēs (= habes). 437 Dilicie.

tit.: defpiariſ. 448 langor. 449 et o luctus. 457 H' honus h' laqueum.

431 Vgl. Verg. Aen. XI. 283: experto credite. 432 Anthol. Lat. rec. Baehrens (P. L. min. IV) n. 207, 93: Nunc scio quid sit amor. Eine ähnliche Definition gibt Jean de Garlande (Notices et extr. 27. II. 22): Dicam quid sit amor: amor est insania mentis... und noch länger Alanus de planctu naturae (Wright, The anglo-lat. satir. poets II. 472):

Pax odio, fraudique fides, spes iuncta timori
 est amor, et mixtus cum ratione furor u. s. w.

436 Vgl. Matheolus, Lament. 46: sensus hebescit, wo die Hft. auch habescit bietet. 444 Vgl. Ganymed und Helena 7, 1 (Zeitschrift f. d. Alterth. 18, 127): Hospes ubi amor est, se pudor absentat. 458 referque pedem Pentameterschluss bei Ov. Ars am. I. 716. Nigellus, Spec. stult. (Wright, The anglo-lat. satir. poets. I. 77): Parisius statuit mane referre pedem.

- T** Credere te moneo celi secreta scienti,
Et fuge constanter, que fugienda docet. 460
- V**ina, Venus, decii multos ad turpe trahentes **Quod tria, que secuntur,**
Sensum cum rebus attenuare solent: **trahunt multos ad turpia.**
- [Vivit inops, moritur miser et iejunus honorum,
Qui decios sequitur femineumque thorum.]
- V**ina, Venus, decii multos in perditionem
Exiliumque trahunt, ad facinusque vocant,
Infames reddunt et condempnant nece turpi;
Hiisque sinum pandit Tartarus ipse suum.
- Hec tria devita, ne maturent tibi mortem,
Vel tibi surripiant gaudia cuncta simul. 470
- Infelix aderis, si te coniungis ad ista:
Non poteris tutus inde referre pedem.
- V**inum, si modice sumatur, reddit acutum **Quod vinum modice**
Ingeniumque simul exhilarando fovet. **sumptum acuit ingenium.**
- Cum mens et sensus languent torpore gravati, 475
Servata fugat hunc sobrietate merum.
- Optima res modus est, presertim vina bibenti,
Quo fore contemptu vina venena reor.
- Si modus affuerit, animos potatio vini
Excitat atque iuvat et recreando parat. 480
- Ergo modum, qui vina bibis, servare studeto!
Vivere sic poteris corpore, mente valens.
- L**uxurie fetor fece reddit fetidiores; **De luxuria vitanda.**
Que capit, enervat hec maculosa lues.
- Sic gula, quos superat cogens sua dilapidare, 485
Ignorare facit et refutare modum.
- Hec duo iuneta simul validos subuertere possunt;
Quo pariter coeunt, exulat ipsa salus;
- M**oribus obsistunt, augent cumulum viciorum,
Culmina virtutum carpere namque solent. 490